Porto Alegre, 10 de maio de 2021.

COMUNICADO 37/2021.

Assunto: Professor Pré 3 anos

Senhores Pais e/ou Responsáveis:

A professora Leticia regente da turma do Pré 3 anos, esposa do vice-diretor, está sendo

transferida para Minas Gerais, acompanhando seu esposo que assume uma nova função

neste estado.

Durante esta semana, a contar da data de hoje, a professora Patricia começará o processo

de transição, permanecendo até sexta-feira, dia 14/05, as duas professoras em sala de aula.

Sexta-feira, dia 14/05, será o último dia da professora Letícia com a turminha e a contar

de 17/05 a professora Patricia assume a regência da turma.

O Serviço de Orientação Educacional acompanhará este processo de transição e troca de

professor e nos colocamos à disposição para quaisquer dúvidas que surgirem.

          Atenciosamente,

Direção Escolar